

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: miejsce, kwartał, półroczna, roczna, miesięczna. Includes rates for various locations like Wiedeń, Kraków, and foreign countries.

Adres Redakcji i Administracji: „Nowa Reforma“ ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“ Główna trafikowa w Ryńku...

A cóż będzie z trójprzymierzem?

Kraków, 19 kwietnia.

Przedstawiliśmy wczoraj na tem miejscu sytuację naszą w zaborze pruskim. Doszło do tego, że wyzierała się tam miarka cierpliwości...

A na stanowisko posłów polskich w Wiedniu czyż mógłby nie oddziaływać stan rzeczy w zaborze pruskim? Gdyby ktoś zechciał twierdzić...

Zbliżają się delegacje. Dopóki było do nich daleko, nawet konserwatywny organ krakowski wzywał do zerwania przymierza Austrii z Niemcami...

Od czasu, kiedyśmy po raz pierwszy podnieśli kwestię, czy godzi się nam, Polakom, przykładać ręki do przymierza z Niemcami...

Jakżby jednak był skutek tego chwilowego przestrachu? Oto kanclerz hr. Bülow proklamował w Sejmie pruskim i parlamentem niemieckim jawną krucyatę przeciw Polakom...

Zapytajmy, czy na taką cyniczną odwagę zdobyłby się rząd pruski, gdyby mu w sposób właściwy dano w Wiedniu do poznania, że odnowienie trójprzymierza będzie rzeczą niemożliwą...

Z uwag pesymisty.

(Próba nekrologu dla nieboszczki Rady miejskiej. — Jej nielegalność i legalność hr. Tarnowskiego. — Kto dzwonił na jej pogrzeb? — Życie jest snem. — Największy czyn. — Wilczy bilet ominął p. Rottera. — Czy Eksc. Bobrzyński będzie kandydował? — Nowe warunki burmistrzki Bielskiej. — P. Bobrzyński, jako minister.)

Gdybyśmy posiadali choć szczyptę nekrologicznego talentu hr. L. Debińskiego, wygłosiłbym żalobną mowę na cześć s. p. Rady miasta Krakowa, która, przekroczywszy budżet o 2000 koron...

kowie mają w Austrii podpisywać trójprzymierze? Przeciwnie, — nie będzie przecież bezpodstawnym domysł, że tensam Bülow, który nam wydał walkę...

Wobec tego wszystkiego stawiamy jasno kwestię i pytamy, czy polskiemu członkowi delegacji austriackiej pozwoli uczciwość i gościnność narodowa głosować za wznowieniem przydziału z Niemcami...

Wobec tego wszystkiego stawiamy jasno kwestię i pytamy, czy polskiemu członkowi delegacji austriackiej pozwoli uczciwość i gościnność narodowa głosować za wznowieniem przydziału z Niemcami...

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 18 kwietnia.

(Era pojedynkowa. — Pojedynek Wolf-Schalk i możliwe następstwa sądu honorowego. — Pod groźbą obstrukcji i rokowania po deszczu obstrukcyjnym. — Co słychać z subwenyją dla Krakowa i Lwowa?)

(— r.) W parlamencie i poza nim dużo jest chwilołowość i sensacyjność. Za obrębem parlamentu sprawy pojedynkowe zwracają powszechną uwagę. Wprawdzie dwa pojedynki załóżnicami wczoraj: jeden (dr Michejda - dr Demel) pokojowo, drugi zaś (Walz - Steinwender) krwawo...

Sprawa stoi na ostrzu miecza: Wolf albo Schoenerer. Jeżeli zwycięży Wolf, wtedy przepadł Schoenerer, jako przewodca, gdyż większość wszechniemieckich wyborców, a może i szóstą część wszechniemieckich wyborców, stanowią Polacy...

tego banku znajduje się podobno w posiadaniu Schalka. Sprawa ta wogóle przybiera nadzwyczaj sensacyjny zwrot.

W samym parlamencie wybuchła obstrukcja nie gwałtowna, lecz pozornie prawidłowa w formie wniosku nagłego stronnictwa niemieckiego ludowców w sprawie poruczonego zakresu działalności gmin. Wprawdzie wniosek nagły Derschattya, motywowany przez Hofmanna-Wellenhoffa, za którym oświadczyła się znaczna większość Izby poselskiej, załatwiono gładko...

Co teraz?

Sprawa rewizji konstytucyjnej i powszechnego prawa głosowania zawisa teraz na ostrzu miecza.

Sprawa rewizji konstytucyjnej i powszechnego prawa głosowania zawisa teraz na ostrzu miecza. W Izbie deputowanych zapadła wczoraj wieczorem decyzja i to dla żądających powszechnego głosowania niepomyślna. Izba odrzuciła wniosek o rewizję konstytucyjną 84 głosami przeciwko 64, a więc znaczną większością...

chęć ustąpić. Brukselski korespondent „Berliner Tageblattu“ rozmawiał z prezydentem gabinetu belgijskiego. Tenże oświadczył, iż użyje wszelkich możliwych środków dla utrzymania porządku...

Co teraz poczyna przywódcy ruchu rewolucyjnego? Na razie pokładają nadzieję w osobie monarchy, a to najlepiej dowodzi, że ruch rewolucyjny nie ma charakteru republikańskiego...

Król tymczasem milczy. Waha się podobno jeszcze czy ma uczynić krok stanowczy, czy też pozostać neutralnym. Tak mało dziś nadeszło wiadomości z Belgii, że nawet donosić się trudno, jakie wrażenie wywarła ta uchwała Izby na masach...

Pytanie teraz, czy strejk generalny bierną taktyką zdoła skruszyć opór rządu? Możliwość taka nie jest prawdopodobną. Strejk przybrał zbyt ogromne rozmiary, izby możliwym było utrzymać go dłużej, jak kilka dni, a co najwyżej tydzień. Ze wszystkich stron napływają wprawdzie zasiłki dla strajkujących...

Gdy tedy strejk nie odniesie skutku, zostanie jedynie albo kapitulacją przed rządem albo gwałt. Czy przywódcy ludu zdecydują się użyć ostatniego tego środka i poprowadzić tłumy na zbrojne w najwęższe karabiny pułki armii regularnej?

Sytuacja przedstawia się tedy dzisiaj jako wielki znak zapytania. Czy przywódcy ludu zdecydują się użyć ostatniego tego środka i poprowadzić tłumy na zbrojne w najwęższe karabiny pułki armii regularnej?

Następca Sipiagina.

Znalazł się jednakże mąż odważny, który nie wahał się objąć po zamordowanym ministrze zarówno urzędu jak i spuścizny politycznej.

Nominacja ta rozwiązuje kwestję — nad którą wczoraj jeszcze prasa łamała sobie głowę, a mianowicie jaki skutek wywrze zamordowanie Sipiagina? Otóż Plehwe jest jednym z najskrajniej konserwatywnych mężów stanu w Rosji...

Nowy minister urodził się w roku 1848. — Po ukończeniu studiów prawniczych został pomocnikiem prokuratora w Moskwie, później prokuratorem w Włodzimierzu, Tule, Wołogdzie a wreszcie w Warszawie z początkiem lat osmdziesiątych.

W Warszawie odznaczył się Plehwe głównie na polu politycznym. Zwrócił więc zaraz na siebie uwagę i mianowany został prokuratorem w Petersburgu. Car Aleksander II powołał go raz do siebie, gdzie osobiście zdał mu sprawę ze śledztwa przeciw nihilistom w sprawie zamachu dynamitowego w Pałacu Zimowym.

Plehwe wypracował cały szereg projektów przeciwko niemieckim kolonistom w Rosji, przeciwko szlachcie w prowincjach bałtyckich, przeciw żydom, wogóle przeciw wszystkim osobom w państwie, nie wyznającym prawosławia.

Gwałty pruskie. Plan nauki w szkole wrześnieńskiej. Ponizej podajemy ciekawy dokument, na którego widok zapewne i stary Ben Akiba cofnąłby swoje orzeczenie, że „wszystko już było na świecie“.

się crenotryksy, przemieszkuje bacyle i gady szpetne. Następczyni jej powinna zacząć swą działalność od wyrwania z pod bruków rur, crenotryksom nadgrzywnych, i otworzyć pocztową, stare studnie, z kryniczna, tusta, wonięcą wodą.

„Życie jest snem — śmierć jest przebudzeniem“ — powiada Wilkoński w swojej sławnej „mówce pogrzebowej“. — Gdyby on był w niej „mówcą pogrzebowym“, a znalazł się znak nasza s. p. Radę miejską, a znalazł się w moim dzisiejszym położeniu tej nekrologii w moim dzisiejszym położeniu tak tanim parady — nie byłby się wykpił jak tanim parady — nie byłby się wykpił jak tanim parady — nie byłby się wykpił jak tanim parady...

Najważniejszym jednak nieboszczki Rady, był czynem przydatny żywot nieboszczki Rady, był wybór prof. Leo na wiceprezydenta miasta. — Gdyby nie ta jego godność, otwierająca mu drogę do najwęższych kręgów politycznych, nie byłaby nieograniczony kredyt przyszłości, nie byłaby pewnością przyszła do skutku stawna spółka z komandytowa kabalno-konserwatywna, zawiązana pod firmą „Leo-Horowitz et comp.“...

wyłosi się, da Bóg, w miesiącu róż i słowikowa, przyszła, dziewicza Rada miasta Krakowa.

Czuje, że ugrzęzłem w wyborach, jak gdyby był kandydatem na radcę i o niczem więcej nie miał do myślenia, jak tylko o tem, czem radca miejski jest, a czem być powinien. Porzekać więc to ciasne pole i zwracam się na szerokie flukta parlamentarno-polityczne.

Myslałem, że przeciw moi koleży po pierze z ulicy Różanej więcej mają posłuchu u Ekscelencji Kotowych. Po tak energicznych nawoływaniach, aby skarcono niebylewał zachwalać i niekarności p. Rottera, z jaką ośmielił się polemizować w swojej mowie parlamentarnej z księciem szambelanem Sapieha, byłem pewny, że Rotter otrzyma z Kota „wilczy bilet“.

coraz są dla gabinetu p. Koerbera niepewniejsze i ktoś będzie mniął z placówki nastąpić: rząd, albo parlament. Wtedy, — kto wie? Jeżeli pp. Lueger, Derschatta i Schoenerer pozwolą, to Eksc. Bobrzyński mógłby zostać Ekscelencją ministrem oświaty, a wtedy, w przystępie dobrego humoru, gotów p. minister Bobrzyński wyłatać to, co zepsuł p. wiceprezydent Bobrzyński...

Ekscelency! W pospiechu zapomnieliśmy o poprzedniego mojego podania dodać warunki, pod jakimi białka Rada gmina pozwoli na założenie w jej obrębie utraktywistycznego seminarium nauczycielskiego. Warunki nasze są skromne: a) Wszyscy profesory płatni będą wprawdzie z funduszy państwowych, lecz zatwierdzają będzie ich nominacje, na łaskawą propozycję Rady szkolnej, Rada miasta Białej.

b) Nauczycielom nie będzie wolno należeć do żadnych stowarzyszeń polskich; kawalerzy obowiązani będą żenić się z Niemkami, wskazaniem im przez biuro statystyczne miejskie, które także dostarczy im mamek w miarę potrzeby. c) Nauczycielom utraktywistycznego seminarium nie będzie wolno stykać się z nauczycielami szkół polskich, a uczęszczać będą mogli tylko do restauracji pod czarnym orłem i tutaj siadać przy stole naprzeciw okien. d) W szkole ćwiczeń nie będzie wolno ani naciemniać, ani nauczycielom z seminarium nigdy rozmawiać z nieobecnością gospodarza klasy. e) Uczniom seminarium wolno będzie tylko co











Proszek roślinno-alkaliczny
najlepszy środek do czyszczenia zębów i konserwowania dziąseł. Cena 60 h. i K. 1'20.

JAN IHNATOWICZ,
Kraków, Sukiennice Nr 20 - Lwów, ul. Sykstuska Nr 25 i ul. Halicka Nr 11 -
Przemysł, ul. Franciszkańska Nr 24. 61 15 0

HERBATĘ ROSYJSKĄ
zbiornu majowego, poleca handel
W. Adamowicza
11 w Brodach na pograniczu rosyjskiem. 51 0

Christoph'a lakier
bezwonny, schnie natychmiast. Paczka kor. 11'80.
W Krakowie: Szarski i Syn, Rynek gł. L. 6.
W Jaworznie: T. Dendera, w N. Sączu: K. Miller, w Biąty: E. Kruppa,
w Żywcu: J. Danko, w Mielcu: S. Brandmann, R. Anisfeld. 790 4 20

Proszę żądać
Geislera
Specyjalów na zupy i sosy!
WYRÓB CZESKI!
BEZ KONKURENCJI!
W piętnastu minutach gotowe do spożycia!

Franciszek Jan Kwizda,
c. i. k. nadw. dostawca w Korneuburgu
Katalogi z licznymi ilustracjami wysyła na
żądanie za darmo i opłatnie.

Osobliwości z chemiz. laboratoryum kosmetyków
Dra Roberta FISCHERA
doktora chemii i kosmetyka,
Wiedeń, I., Habsburgergasse 4.
Środek do tepienia włosów (Epilatoire).
Włosy na twarzy, rękach, ramionach itd.

Plaszowska parowa
Fabryka dachówek i cegieł
Stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką,
(Biuro w Krakowie, ul. św. Gertrudy L. 8)
poleca:
dachówki tłoczone i ciągnięte,
w kolorze czerwonym lub czarnym;
rurki drenowe różnej wielkości.

Hotel Kaiserin Ellsabeth
W WIEDNIU. elektryczne.
Światło
Przez nową wspan. budowę na Kärntnerstr. 9 znacznie powiększony.

WIELKI KRACH!
Nowy Jork i Londyn dotknięte także stały ład europejski i wielka fabryka
towarów srebrnych została spowodowana do sprzedania całego nowego zapasu za
małe wynagrodzenie sił roboczych.

Wspaniały podarek ślubny i okolicznościowy,
tandzie dla każdego lepszego gospodarstwa. - Nabyć można tylko u firmy
A. HIRSCHBERG'S
Exporthaus von amerik. Patentsilberwaaren
Wien, II., Rembrandstrasse 19 II. - Telefon Nr. 14597.

R. TSCHÖRNER.
Pierwsza Berneńska
chemiczna pralnia
i farbiarnia
garderoby damskiej
i męskiej, firanek,
aksamitów, materya-
tów meblowych, e.t.c.

Nauki śpiewu artystycznego
w osobnych godzinach i kursach, teoretycznego wykształcenia w muzyce kon-
certowej i operowej, udziela w języku niemieckim z bardzo dobrym wynikiem
R. H. Staudigl, rządowo egzaminowany śpiewak.
Wiedeń, I., Krügerstrasse Nr. 8.
585 4 0

NERWOWYM
poleca się poznanie sposobu leczenia od 20 lat zaprowadzonego, a przez profesorów. leka-
rzy praktykujących i publiczność w coraz szerszych kołach stosowanego, który polega
tylko na zewnętrznym zmywaniu, a jest nieszkodliwy, tani i zdumiewająco skuteczny.

GUWERNANTKI
nauczycielki, guwernerzy oraz bony Francuzki,
Niemki i wychowawczynie freblanki różnej na-
rodowości - są do umieszczenia przez Biuro
nauczycielskie Stefani Lapszów z Trembeckich
Zwilling w Krakowie, ulica św. Jana Nr. 2, róg
Rynku głównego. 460 11 52

Najlepsze higieniczne
Towary Gumowe
do celów sanitarnych
polecają 84 54 0
Reim i Spółka
w Krakowie, Rynek 37, linia A-B.
Cenniki darmo. - Wysyłka dyskretnie.

L. MAKOWSKI
RYMARZ I SIODLARZ,
w Krakowie, ul. Szpitalna 32,
poleca własnego wyrobu
wszelkie przybory galanteryjne
oraz 1016 1 10
rymarsko-siodlarskie,
podejmuje się wszelkich reperacji oraz
robót powozowych.

Koniak, rum, wódki, likiery,
Wina z Węgier, z zagranicy -
Poleca handel Statters
Przy Zwierzynieckiej ulicy.
Obok pokój jest do śniadań,
Bilard, piwo i przekąski

Adresy
wszelkich stanów i krajów do przesyłania
ofert celem zawarcia stosunków handlowych
(z gwarancją porta) w Internat. Adressen-
Bureau Josef Rosenzweig & Söhne in
Wien, I., Bäckerstrasse Nr. 3. Interurb.
Telefon 8155. Prospekta franco. 987 2 20

Adresy
Korona wszelkich politur posadzek,
linoleum i miękkiego drzewa. Wychodzi
jej mało, łatwa do użycia, gdyż jest płynna
i daje się zmyć, ma piękny połysk i jest bardzo
trwała! Kolorowa na stare podłogi szczególnie
piękna, wosk przy froterowaniu zbyteczny.

Pierze gęsie!
nowe niedarte: 1/2 klg. szarego ct. 15
1/2 " białego " 30
nowe darte: 1/2 " szarego " 35
1/2 " białego " 50
przesyła począwszy od 5 klg. i wyżej
za pobraniem pocztowym 479 11 52
J. Haldek
w PRADZE, ul. Tyńska L. 17.

Wł. Przerwa Tetmajer
Noce letnie
w ozdoby barwnej okładce rysunku Wł. Tet-
majera 2 kor. 60 hal., w oprawie płóciennej 3
kor. 60 hal.; za przesyłką pocztą dolicza się
20 hal. 1008 2 15
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Rządca dóbr ziemskich, który osta-
niemi czasu zarządził
obszernym majątkiem jako pełnomocnik, po-
leca następującemu interesowanemu od 1 lipca b. r.
Releguje pośrednictwo biur wywadozowych.
Łaskawe zgłoszenia przyjmują pod: A. G. po-
ste restante Jarosław. 1028 1 20

RUDOLF LAKWAJ
TAPICER
otwarił swą pracownię w Krakowie
przy ul. Mikołajskiej L. 13.
Poleca się łaskawym względem Szan.
Publiczności. 387 10 10
Ceny konkurencyjne.

BACZNOŚĆ!
Pierwsza galicyjska Fabryka Krzesel
we wszystkich stylach
Józefa Rózyckiego
we Lwowie, pl. Bernardyński 15,
przyjmuje również krzesła do wyplatania
Listy pochwalne na śędanie.
1006 1 40

F. E. Zajaczek i Lankosz
poleca
Sukna i Sieraczki na liberye,
pokrycia powoz. i wózków,
na bundy i burki.
Najmniejsze Kamgarny i Korty
wyrobu własnego, oraz oryginalne
angielskie.
Kocze, Derki, Filce dywanowe, Flanely
wstapienne, Wełne do watanowania i wszelkie
Podszewki. 469 10 0
Składy w Krakowie, ul. Bracka L. 5,
we Lwowie, ul. Teatralna L. 3,
dla sprzedaży hurtowej i drobiazgowej.



# Cierpienia płuc, PRZEWLEKŁE NIEŻYTY i SUCHOTY uleczalne.

Na kongresie lekarskim stwierdził profesor v. Leyden, że w Niemczech stale blisko 1.200.000 ludzi ma suchoty, z nich pada rocznie ofiarą tej strasznej choroby około 180.000. Ponieważ każdy człowiek prawie codziennie wdycha prątki grucielne (przyczynę suchoty), to musiałby wymrzeć cała ludzkość, gdyby ciało nie wytwarzało płynu, który niszczy te prątki, nim one mogą zaszkodzić. Płyn ten znajduje się w gruczołach oskrzelowych umieszczonych przed płucami, które z prątkami stacjonującą ustawicznie walczą, i tylko wtedy pojawia się choroba, jeśli wskutek zaziębienia, kurzu i t. d., lub wskutek zbyt wielkiego czasu dłuższy trwającego gromadzenia się prątków, gruczoły te nie działają. Ponieważ zaś gruczoły te znajdują się również u zwierząt pszczych i spełniają to samo zadanie, co u ludzi, przeto nasunęła się myśl, aby spróbować dostarczać przetworzonych gruczołów zwierząt i w ten sposób dopomóc przyrodzie w jej walce przeciw tej chorobie. Teoria ta przez praktyczne próby mnożna lekarzy okazała się świetną. Przetwor ten wyrabia się w tabletkach z gruczołów oskrzelowych owiej i ma nazwę „Glandulen Dra Hoffmanna.“ Każda tabletkę ważąca 0,25 grama zawiera 0,05 grama sproszkowanego gruczołu oskrzelowego (Glandulenu) i 0,20 grama cukru mlecznego.

Pan Dr. H. w M. pisze: Przez dawanie Pańskiego Glandulenu chorzy znajdującym się w najrozmaitszych stopniach gruźlicy przekonalem się, że przewyższa on co do skutku znacznie dotychczasowe przeciw tej chorobie używane środki wewnętrzne.

Pan Dr. A. B. Mógę przestać Panu przyjemną wiadomość, że mój chory przy zażywaniu większej dawki ma się znacznie lepiej, mianowicie ustąpiła mu duszność, płegma prawie zniknęła, ogólny stan zdrowia można nazwać względnie dobrym, ciała przybyło 2 funty.

Pan G. B. w Kolonii. Skutek Pańskiego Glandulenu istotnie mnie zadziwił. Kaszel znacznie zelżył, apetyt jest dobry, a i ogólny stan zdrowia jest bardzo dobry. Co przypisuję jedynie i wyłącznie Pańskim tabletkom, używane przezemnie dotąd niezliczone środki nie odniosły najmniejszego skutku.

PP. Prof. G. S. i V. M. N. leczyli Glandulem w 31 wypadkach suchot rozmaitego stopnia, gdzie już przedtem używano daremnie innych sposobów leczenia, i osiągnęli bardzo korzystne wyniki. Objawy choroby: gorączka, kaszel, poty, wydzieliny, brak apetytu i t. d. zniknęły powoli, tak, że pacjentów po krótszym lub dłuższym leczeniu można było puścić jako uleczonych.

Pan H. S. w Jessen. Przed 4 1/2 roku — w 20 roku życia — miałem suchoty. Dostałem kapsułki kreozotowe, kreozotal itd., ale me cierpienie nie ustępowało, lecz mi bardziej dokuczało. Te ostre środki nabawiły mnie nadto dolegliwości żołądkowych i widac było, jak opadałem z nia. Lekarze mnie opuścili. Po zacyciu kilkuset kawałeczków Glandulenu zauważyłem już polepszenie, odzyskałem apetyt i przybytek ciała, po użyciu tysiąca tabletek, miałem płuca już zupełnie wyleczone i odzyskałem pierwotne zdrowie.

Wyrobila chemiczna fabryka Dra Hoffmanna Nastep w Meerane (Saksonia), a dostać go można prawie w każdej aptece, jakoteż w składzie apteki B. Fragnera, c. k. nadw. dostawcy, Praga, 203 III, w flaszkach po 100 tabletek za 5 kor., 50 tabletek za 3 kor. — Obszerną broszurkę o sposobie leczenia wraz z głosami lekarzy i chorych uleczonych można mieć za darmo i oplatnie. — Wystżegać się Hichych naśladowań.

## Najpiękniejsze suknie dla dziewcząt

i pań, materye wełniane, prac się dające i jedwabne, najwziewsze i najmodniejsze gatunki, od najtańszych do najwytworniejszych, obejmują w zdumiewająco wielkim wyborze nasze

### ZBIORY PRÓBEK,

które na życzenie wysyłamy każdemu oplatnie. — Obficie ilustrowane wspaniałe katalogi, obejmujące najnowsze wzory toalet dla pań i dziewcząt, konfekcyj, kapeluszy itd. na żądanie za darmo i oplatnie.

# Najlepsza sposobność do korzystnego zakupna do

## BIERZMOWANIA.

### Grand Magasin „Au Prix Fixe“ Wien, I., Graben 15.

929 1 0

## W dzień ślubu

płatny jest posag zabezpieczony policą Towarzystwa ubezpieczeń na życie i renty „Globus“ bez względu na to, kiedy ubezpieczenie się kończy.

Wypłatę kapitału uskutecznią się za uszczeniem należących się jeszcze premij i 4% r. dyskontu od kapitału.

W razie śmierci ojca albo matki, najmniej po 3-letnim trwaniu ubezpieczenia, zawartego bez oględzin lekarskich, gashie obowiązek do płacenia dalszych premij, a pomimo to pozostaje policą w mocy na cały kapitał ubezpieczenia.

Prospektów, tariff, obliczeń premij, oraz wyjaśnień także w wszelkie inne kombinacje ubezpieczeń życiowych i rent, udziela chętnie na każde żądanie stronom prywatnym.

Generalna Reprezentacya we Lwowie, plac Kapitulny L. 3. 267 2 4

Inteligentne i rzutne osoby przyjmują się do pozyskania ubezpieczeń w Krakowie i na prowincyi pod korzystnymi warunkami, a po krótkiej próbnej czynności za stałą placą. — Zgłoszenia pod powyższym adresem.

### Bursztynowa glazura do podłóg, Momentowa glazura do podłóg, Marxa emalia biała i kolorowa

752 6 18

dająca barwę i połysk za jednym pociągnięciem, z fabryki lakierów LUDWIKA MARKA w Wiedniu, w Moguncyi i Petersburgu.

Prędko schnące, trwałe zapuszczenie, którego dokonac może każdy, dobre na podłogi, sprzęty kuchenne i na przedmioty domowego gospodarstwa każdego rodzaju z drzewa, blachy, lub żelaza. Wyborne, myc się dające pociągnięcie szcian w płokarniach i kuchniach.

Składy maja w Krakowie: Fr. Lenert, Reim i Sp., R. Drobner.

### 6 6

## NIEDOŚCIGNIONE

są świezo wynalezione, na powszechnej wystawie w Chicagu odznaczone

oryginalne zegarki z amerykańskiego złota plaqué Remont-Savon (odsakująca koperta) i trzy koperty ze złota plaqué, z wyborem antymagnet. wnętrzem precyzyjnym, uregulowane na sekundę i ze świezo patentowan. wewnętrznym regulatorem skazówek. Zegarków tych dla ich wspaniałego regkonania, obfitych artystycznych rycin (są i gładkie w zwykłym) nawet znawcy nie mogą rozróżnić od prawdziwie złopaste) Cudnie piękne cyzelowane koperty pozostają na zawsze tych. Cudnie piękne cyzelowane koperty pozostają na zawsze tych. Cudnie piękne cyzelowane koperty pozostają na zawsze tych.

— Cena tylko 6 złr. —

Stosowny do tego łańcuszek ze złota plaqué zlr. 1.50. Do każdego zegarka za darmo skórzany futerałik.

Do nabycia tylko przez główny skład: Alfred FISCHER, Wiedeń, Adlergasse 10. 1026 1 4

Wysyłka za zaliczką. — Za niestosowne zwrot pieniędzy.

### MIGDAŁOWE OTREBY Z ZAPACHEM FIOŁKOWYM

działają na skórę nadając elastyczność, piękny pęk i miękkość, świeżość. Zastępuje mydła i pasty. WYŁĄCZNY WYDREK S. Machalski Co W WIEDNIU I LUGECK Nr. 8. w aptekach i w aptekach w aptekach.

202 16 0

### MYSTAXIN 813 12 0

jest jedynym znakomitym płynem do układania włosów.

### MYSTAXIN

nie zawiera żadnego tłuszczu ani gummy.

### MYSTAXIN

nietylko znakomicie układa, ale nadaje połysk, wzmacnia i koserwuje włosy. Mystaxin kosztuje 50 ct. Główny skład: K. Ryżmanowski, Kraków, Szewska 2. Do nabycia w drogueryach i u fryzjerów.

## W. STACHOWICZ

krawiec cywilny i wojskowy w Krakowie, Rynek gł. 30, poleca bogato zaopatrzony Skład wszelkiego rodzaju uniformów jakoteż wszelkie artykuły dla c. i k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 821 9 10

### PIEGI

usuwca całkowicie w przeciągu 7 dni Ambra-crème Dra Christoffa

Najlepszy nieszkodliwy środek do utrzymania czystości i upiększenia cery. Prawdziwy tylko w oryginal. słoikach, których opakowanie zaopatrzone jest z rejestrowanym znakiem ochronnym. Cena K. 1.60, odpowiednie mydło 70 h.

Głównie składy w Krakowie: Wiktor Redyk, apteka; Eugen. Heller, apteka; we Lwowie: Zygm. Rucker, apt.; w Brodach: Leo Kallir, aptek.; w Nowym Sacon: R. Jakubowski, apt.; w Przemyślu: M. Schwarz, apt.; w Tarnopolu: M. Krzyżanowski, aptek.; Dr Jul. Franzos, aptek. Składy prócz tego we wszystkich aptekach i drogueryach.

### Zamożnym i wybrednym Paniom

Krakowa i okolicy, znane z trwałości, lekkości i elegancji, najlepszymi swojskimi siłami wyrabiane obawie damskie i dziecięce, poleca na sezon wiosenny magazyn, istniejący od przeszło 50 lat pod firmą „Jan Rebsz“ w Krakowie, ul. Floryańska 3. 740 17 36

### Największa fabryka tego rodzaju w Galicyi, Czechach, Morawie i Śląsku.

## FARBBIARNIA materji jedwabnych i pior strusich we wszystkich barwach.

Osobliwość:

Najwyższe odznaczenie, 10 złotych medal. ZYGMUNT FLUSS pierwszorzędný zakład parowej farbiarni, chemiczna PRALNIA kolorow, sukien i materji wszelkiego rodzaju uniormów i t. d. w stanie oalym i spralnym.

Fabryka: Berno, Zelle 38.

Własne filie: w Krakowie tylko przy ul. sw. Krzyża pod L. 7, we Lwowie tylko przy ul. Sykstuskiej pod L. 26. Zamówienia z prowincyi wykonuje się skrupulatnie. 698 7 10

Wobec nadużyć proszę dokładnie uważać na mój adres.

### MILIONY DAM

używa „Feoliny.“ Zapytajcie się swego lekarza, czy „Feolina“ nie jest najlep. kosmetykiem na skórę, włosy i zęby?

Najbardziej niezczysta twarz i najbrzydsze ręce nabierają natychmiast artystycznej delikatności i formy przez używanie „FEOLINY.“

„FEOLINA“ jest mydłem złożonym z 42ch najszlachetniejszych i najwziewszych ziół. Zapewnimy, że wszelkie smaraczki i faldy na twarzy, wargi, przysosy, czerwoność nosa i t. d. — przy użyciu „FEOLINY“ znikają bez śladu.

„FEOLINA“ stanowi najlepszy środek do pielęgnowania, czyszczenia i upiększenia włosów, zapobiega wypadaniu włosów, łysieniu i chorobom głowy.

„FEOLINA“ jest również najlepszym i naturalniejszym środkiem do czyszczenia zębów. Kto „FEOLIN“ używa regularnie zamiast mydła, pozostaje młodym i pięknym.

Zobowiązujemy się pieniażdze natychmiast zwrócić, gdyby ktokolwiek z „FEOLIN“ nie był zadowolonym. Cena sztuki 1 K., 3 szt. K. 2.50, 6 szt. 4 K., 12 szt. 7 K. Porto od jednej sztuki 20 h., od 3 sztuk zwyz 60 h. Za pobranie 60 h. więcej.

Wysyła gł. skład M. FEITH, Wien, 7 Bezirk, Mariahilferstrasse 38, I. piętro. 662 16 0

# „Le Griffon“

## jest prawdziwym wyrobem francuskim.

Ta powszechnie znana bibułka, jest z powodu wysoce odznaczających się własności, których żaden francuski, albo inne wyroby, w takim stopniu nie posiadają — nader cenniona; każdą bibułkę można bardzo łatwo rozpoznać po tej charakterystycznej „Marce-Griffon.“

Każda bibułka z tą marką jest wyrobem mojej fabryki w Kérisole pod Quimperle (Finistère) we Francyi i wysyła się od czasu istnienia tej marki t. j. od 15 lat (styczeń 1886 r.) wyłącznie firmie:

### Jac. Schnabl & Comp.

Oświadczenie to złożone w Kérisole zgodnie jest zupełnie z prawdą. Henry de Mauduit m. p. Dnia 12 grudnia 1900 r.

Vu pour légalisation de la signature de Mr. Henry de Mauduit apposeé ci-dessus. Quimperlé, le 12. Décembre 1900. Le Maire: Richard m. p.

Vu par nous, Préfect du Finistère pour légalisation de la signature de M. Richard. Maire de Quimperlé. Quimperlé, le 17. Décembre 1900. Pour le Préfect: Le Secrétaire Général délégué Menard m. p.

Vu pour légalisation de la signature de M. Menard, Secrétaire général. Paris, le 19. Décembre 1900. Pour le Ministre de l'Intérieur: pr. le chef du bureau du secrétariat délégué E. Kussol m. p.

Le ministre des affaires étrangères certifie véritable la signature de M. E. Kussol. Pour le Ministre: pr. le chef du bureau délégué E. Korpel m. p.

Vu pour légalisation de la signature du ministère français des affaires étrangères apposeé ci-contre. Paris, le 19. Décembre 1900. Pour l'Ambassade d'Autriche-Hongrie: Czernin m. p.

564 5 10

## Największy skład maszyn do szycia i haftu SINGERA

Kraków Nr. 18 w Rynku głównym,

poleca maszyny nieprześcignionej trwałości — najnowszej konstrukcyi a nowszej od wszystkich przez inne składy ogłaszanych, członkówowych, pierścieniowych i Vibrating Shuttle, jakoteż i wszelkich innych systemów z piarwszorzędných światowych fabryk. 41 16 0

### Nauka haftów maszynowych bezpłatnie.

Na wypłaty: roczne od 30 do 65 złr., nożne od 40 do 120 złr. — gotówką 10% taniej. Najnowsze ilustrowane cenniki przesyła franco.

### R. PAWŁOWSKI dawniej J. IWANICKI.

## 12 ciągnięć rocznie, gł. wygr.: K. 100.000, 90.000, 70.000, frk. 80.000

Ciągnięcie dnia: przedatwia następująca polecenia godna grupa losów. Główna wygrana: 13 stycznia. 2<sup>o</sup> los serbski na 100 frank. nom. wart. Frnk. 80.000 13 maja. „ 80.000 13 września. „ 80.000

### Węgierski los hipoteczny udział gry

15 maja. Kor. 70.000 15 listopada. „ 70.000

### Los kredytowy ziemski udział gry II. E.

15 lutego. Kor. 90.000 15 maja. „ 90.000 15 sierpnia. „ 90.000 15 listopada. „ 90.000

### Los kredytowy ziemski udział gry II. E.

5 stycznia. Kor. 100.000 5 maja. „ 100.000 5 września. „ 100.000

odstępując tę grupę losów za zapłatą podług dziennego kursu (tj. około kor. 245) lub na 33 rat miesięcznych po 9 koron \*)

Natychmiastowe i wyłączne prawo gry po zaplaceniu lej i 2ej raty wprost u mnie. Raty te proszę nadesłać przekazem pocztowym, a ja natychmiast posię podług ustawy wystawiony dokument sprzedaży.

Dalsze spłaty następują wtenczas bezpłatnie przez przetoż c. k. kasę oszczędności.

## EDWARD URBAN, Dom bankowy, Berno, Grosser Platz Nr. 25, we własnym domu.

Rzetelnych agentów potrzebuję wszędzie. Ceny bardzo niskie, prowizya wysoka.

\*) Przy każdorazowej zmianie kursu, oznacza się cenę najniższą. 692 7 10

### Kto chce dużo pieniędzy?

Miesięcznie do 1000 koron można łatwo zarobić uczciwie i bez ryzyka. Przesłać natychmiast swój adres pod G. 51 do Annoncen-Bureau des „Merker“, Nürnberg, Mendelstrasse L. 23. 174 16 52



# Farby

olejne do użycia gotowe, szybko schnące, do pomalowania, werand, altan, ogrodzeń, okien, drzwi, ścian, sufitów, schodów, podłóg, wozów, bryczek, tarantasów itp. itp.

Lakiery bursztynowe i spirytusowe do podłóg, Masę woskową oraz francuską do podłóg, Wosk do froterowania, Szczołki do froterowania, szurwania i zamiatania podłóg.

Naftalina, Kamfora, Liście paczułowe, Antymolina, Papier naftalinowy, Saszetki, Pieprz i t. p. przeciw molom, Tynktura przeciw pluskwom, Proszek „Zacherlin“, Proszek zamorski Andela,

Proszek perski na wagę przeciw owadom, Rozpylacze do tynktury i proszku na owady.

# Cement

Gips, Wapno hydrauliczne, Płyty izolacyjne, Papę dachową, Antimerulion, Excicator, Karbolineum, Smołowiec gazowy i drzewny. — Farby do fasad. — Farby na dachy.

Lakiery, Kremy, oraz Pasty do odnawiania i odświeżania żółtych, zielonych i czarnych bucików, Farby do farbowania materij, Farby do piór.

Artykuły chirurgiczne i higieniczne, Przyrządy lekarskie, Papier klozetowy i Środki desinfekcyjne.

Opaj, Feraxolin, Benzolar, Aphazon, Benzyna, Mydełka i inne środki do czyszczenia sukien z plam.

## LINOLEUM

Wylączny skład tryesteński. Największy wybór Przedściótek i Chodników z Linoleum, ceratowych i kokosowych.

## CERATY

w różnych kolorach i rozmiarach na meble. Ceraty na stoły i meble odpasow. Rogózki kokosowe, żelazne i szczołkowe.

Reim i Sp. Rynek 37, KRAKÓW, linia A-B. Cenniki na żądanie darmo i oplatnie.

W poniedziałek dnia 28 kwietnia 1902 r. o godzinie 4ej po południu odbędzie się w własnym lokalu przy ul. Koletek obok Wisły

## Walne Zgromadzenie

członków chrześc. Towarzystwa składu drzewa majstrów stolarskich i bednarsk. zarejestr. Stow. z ograni. porębką.

### Porządek dzienny:

- 1) Zagajenie Zgromadzenia przez przewodniczącego. 2) Odczytanie protokołu walnego Zgromadzenia z r. 1901. 3) Sprawozdanie Dyrekcyi i Rady nadzorczej z czynności za rok ubiegły. 4) Przedłożenie bilansu i rachunków za r. 1901. 5) Sprawozdanie i wnioski Komisji kontrolującej. 6) Wnioski i interpelacje członków. 7) Wybór Rady nadzorczej. 1034 1 2

### Zdolnych

dobrze widzianych — rzecz znających **ZASTĘPCÓW** dla Krakowa i okolicy — poszukuje słynny węgier. hurtowny handel win. Zgłoszenia pod „A. E. L. 9“ przyjmuje Administracja „N. Reformy.“ 1033 1 3

## Kanarki hercyńskie

znakomite, niezrównane śpiewaki, we dnie i w nocy śpiewają, przeszło 80 najwyższymi nagrodami odznaczono, po 5, 6, 8 i 10 złr. Samice b. płodne 1 złr. 50 ct. Wysyłam wszędzie. Niestosowne wymieniam, lub zwracam pieniądze. Setki pism z pochwałą i podziękowaniem. Cennik oraz książka objętości 64 stron, o pielęgnowaniu, hodowli, chorobach i t. d. za darmo. 1022

J. Wals, hodowca kanarek, Wiedeń, XVII. Lerchenfelder Gürtel 23. Rok zał. 1888.

## Wspaniałe dam. i męskie pierścienie.

Prawd. 14-kar. złoto na srebrze platynowane, każda sztuka przez c. k. urząd cechowa, za trwałość 5-letnie poręczenie.



Nr 175 z podobizną brylanta złr. 175. Nr 142 z podobizną brylanta złr. 175. Nr 22 pierścien alians z szafirem i imitowan. brylantem złr. 190. Nr 117 z imitacją turkusa złr. 175. Nr 191 z podobizną brylanta złr. 240. Nr 18 z imitowan. ametyst. złr. 225. Nasładowane brylanty tych pierścieni mają wspaniałe kształt i ogień, i nawet znawcy nie mogą ich rozróżnić od prawdziwych. Obrączki ślubne po złr. 120. Skrawek papieru na miarę. Do nabycia tylko u firmy

## Alfred FISCHER

w Wiedniu, I., Adlegasse 10. Wysyłka za zaliczką. — Za niestosowne zwrot pieniędzy. 1027 1 4

## Ulica Grodzka 1. 9.

NOWOŚĆ! 981 **FOTO-PLASTIKON** pod nową staranną dyrekcją. Otwarte oodziennie od 10ej rano do 9ej wieczór.

Od dnia 20go do 26go kwietnia 1902 r. bardzo piękna seryja

## Watykan i wędrówka po Rzymie.

Z Drukarni Literackiej (przedtem pod firmą Nowa Drukarnia Jagiellońska) w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

# Nowość!!

## Znakomite podeszwy asbestowe Dr. Högyes'a

przeciw odgniotkom, zgrubieniu skóry, poceniu, przemrożeniu i przemoczeniu nóg. Godne polecenia dla turystów, studentów i wojskowych. Uznane przez wielu lekarzy jako nadzwyczaj higieniczne. — Jedyne składowanie na Kraków ma firma:

997 **POREBSKI & ZIMLER.** 1 3

# IWONICZ

Zakład zdrojowo - kąpielowy i klimatyczny (stacja kolejowa Iwonicz).

**Najsilniejsza Szczawa słońo-jodowo-bromowa.** Oddawna stwierdzona jej skuteczność we wszystkich postaciach zotzów (scropfulozy), w chorobach kości, skóry i wogóle we wszystkich chorobach wymagających przyspieszenia odnowy materij.

Urządzenie Zakładu wzorowe, oświetlenie elektryczne, wodociągi. — Wyborna muzyka. — Apteka, poczta i telegraf w Zakładzie.

Lekarze zakładowi: 1) Dr Józef Wernicki ze Lwowa, 2) Dr Julian Staniszewski z Krakowa. — Lekarze wolno-praktykujący: Dr S. Stauber i Dr Weigel ze Lwowa.

W sezonie I. do 20 czerwca i w III. od 20 sierpnia mieszkania znacznie tańsze. — Uwolnienie od taksy na podstawie świadectwa ubóstwa udziela się tylko w I. i III. sezonie.

Zamówienia na mieszkania, wodę mineralną, sól, ług i namul przyjmuje i wszelkich wyjaśnień udziela 973 1 8

Dyrekcja Zakładu zdrojowo-kąpielowego w Iwonicz.

## Pracownia kamieniarska i Fabryka meblowych płyt marmurowych

**Fabiana HOCHSTIMA w Krakowie** istniejąca od roku 1865 przy ulicy św. Słastjana L. 13,

uskutecznia roboty z różnobarwnych płyt marmurowych. kompletne urządzenia na meble do sklepów pp. masarzy, cukierni, kawiarni itd.

**Nagrobków z granitu szwedzkiego, syenitu, labradoru i z białego marmuru tyrolskiego jest znaczny wybór na składzie przy ul. Szpitalnej 36, naprzeciw teatru pod firmą „Hochstim i Sp.“**

Tamże są figury z marmuru, masy stearynowanej, terrakoty, i wszelkie inne w zakres rzeźbiarstwa wchodzące artykuły. 1010 1 10

## Powozów mnóstwo Wozków dużo

Wolantów otwartych podostatkiem, Kuczer faetonów damskich huk i w. i. a że kupujących jest tego roku brak, to też wszystkie powozy i wózki tak nowe, jak i używane, około 50 sztuk. sprzedaje po wyjątkowo niskich cenach, za gotówkę — bez pośredników, w koncesyonowanych składach z pojazdami używanymi na resorach

**ST. CYRANKIEWICZA** przy ul. Brackiej L. 9 i przy ul. Szpitalnej L. 34, naprzeciw teatru krakowskiego.

Właściciel koncess. składów w powozami mieszka przy ul. św. Jana L. 30, parter. 933 3 0

## PATENTY

wyjedynawa inżynier 272 29 52 **M. Gelbhaus,** przez władz ant. i zaprz. rzecznik pat., w Wiedniu, I., Graben 29 a.



## FABRYKA SIATEK

konstrukcyj i artystyczn. ślusarstwa **J. Górecki i Spółka** w KRAKOWIE, ul. S. Wawrzyńca 26, telefon Nr. 277, wykonuje wszelkie roboty w zakresie powyższych fabrykantów wchodzące. Cenniki na żądanie. Ceny przystępne. Termin ściśle dotrzymamy. 1019 1 40

## Kto lubi

wygódę i czystość, kto urządza hotel, willę, łaźnię, dom dla chorych i t. p., niech zażąda **ilustrowanego cennika sprężynowych materaców.**

Materace te czynią łożko istotnie wygodnym, przewyższają wszelkie dotychczasowe materace pod względem czystości i trwałości: odpada codzienne przeczesywanie, potrząsanie materacy lub sienników, które są ulubionym siedliskiem robactwa i kurzu. Mimo tego materace Peszkata są więcej niż o połowę tańsze od wszelkich dotychczasowych. 1021 1 0

**Również gustowne a bardzo tanie kanapy** w takimże wykonaniu.

J. A. Peskout, Gołc. Jenikov (Czechy).



# Zacherlin

działa znakomicie jako nieprześcigniony „niszczyciel robactwa.“

Kupować atoli „tylko we flaszkach“

wszędzie tam, gdzie są wywieszane plakaty Zacherlina. 979 1 9



# TONINO

Wina te podlegają chemicznej kontroli Związku aptekarzy w Wiedniu, IX., Spitalgasse Nr 81. Każdy kupujący flaszke wina może żądać bezpłatnie w wymienionym Związku wina co do jego prawdziwości. Cena małej butelki kor. 1.-, wielkiej butelki kor. 1.80. Dla kupców stosowny opust. 712 6 12

**WINA LECZNICZE** odpowiadające przepisom farmakopei najlepiej polecione dla dyabetyków, cierpiących na żółtek, osłabionym i rekonwalescentom — są do nabycia we wszystkich aptekach, w składach aptecznych, w znaczniejszych handlach delikatesów, jak również w składzie głównym firmy: **Simetta & Blau, Wiedeń,** I., Griechengasse 8, telefon 7146.

# FABRYKA FARB FASADOWYCH KAROLA KRONSTEINERA

w WIEDNIU, III., Hauptstrasse 120. Odnaczona złotymi medalami. Dostawca c. k. arcyks. i książ. rządów dóbr, cywilnych i wojskowych budowlanych, kolei, rządów górniczych i hutniczych, towarzystw budowniczych, przedsiębiorstw budowlanych i budowniczych, właścicieli fabryk i realności. — Farby te, nie ulegające wpływowi powietrza, rozpuszczają się w wodzie, a dostarcza się ich w proszku w 46 wozach od 16 ct. wzyższ za kilo; co do trwałości i czystości barwy równają się zupełnie pociągnięciu olejnemu. **200 KORON NAGRODY** za wskazanie nasładowań. Kartony ze wzorami i sposób użycia za darmo i oplatnie. Korespondencja w języku polskim. 807 4 15 Skład główny: Reim i Spółka w Krakowie.

## Wodą Szczawnicką,

słynną ze skuteczności zdrojów: „Józefiny“ i „Magdaleny“, po zapaleniu płuc, w influenzy, w przewlekłym kaszlu, w cierpieniach żołądkowych, hemoroidalnych, pęcherza i wielu innych — zaopatrzono już z najświeższego czerpania główne składy wód, apteki krakowskie i prowincjonalne. 882 4 4

**Balsamu Thieriego** bierze się 50 do 60 kropeł i miesza się z odrobina wody, ażeby mieć tanią, a jednak skuteczną, działającą wzmacniającą i psucie usuwającą i niewyczerpaną wodę do ust o bardzo przyjemnym smaku. Prawdziwy tylko z zielonym znakiem ochronnym zakonnic, rejelowanym we wszystkich cywilizowanych państwach i kapslą zamykającą, na której wycięnięte są słowa: **Jedynie prawdziwy.** Dostać można w aptekach. — Poczta oplatnie 12 małych lub 6 dużych flaszek 4 korony. — Aptekarz Thierry (Adolf) LIMITED apteka pod Aniołem Stróżem w Pregrada pod Rohitsch-Sauerbrunn. — Uważać na wymienione znamiona prawdziwości. 837 1 5

## Austryackie Zakłady Schuckertowskie

Tow. akc. Zastępca dla Galicji i Bukowiny: **Adolf Wartner, Lwów,** ul. Trzeciego Maja L. 11.

## Urządzenia elektryczne

dla przeniesienia siły i oświetlenia. Miejskie stacje centralne, koleje i t. p. 1035 Kosztorysy bezpłatnie.

## XXXII. PORZĄDKOWE ZWYCZAJNE

## ZGROMADZENIE OGÓLNE CZŁONKÓW

## Towarzystwa Zaliczkowego w Krakowie

Spółki zarejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością odbędzie się za rok 1901

w niedzielę dnia 20 kwietnia 1902 r. o godzinie 3 po południu

w lokalach biurowych Towarzystwa przy ul. Szewskiej L. 16, o czym się strony interesowane zawiadają.

### PORZĄDEK DZIENNY:

- 1) Sprawozdanie Dyrekcyi i Rady Nadzorczej z czynności całorocznych i bilansu za rok 1901. 2) Wnioski Komisji kontrolującej. 3) Wybór 8 członków do Rady Nadzorczej z kadencji r. 1899 1 z kadencji r. 1900 i dwóch z kadencji r. 1901. 940 2 2 4) Zatwierdzenie wyboru dyrektora referenta na dalsze trzecielecie. Bilans i Sprawozdanie za r. 1901 przejrzeć można w Biurze Towarzystwa Zaliczkowego. Sekretarz: St. Machniewicz. Prezes: Dr. Józef Kopff.

## Loterya na podróż.

Głównych wygranych 50 Głównych wygranych

Podróże dla przyjemności z całym bezpłatnym utrzymaniem.

Pobocznych wygranych 20.000 Pobocznych wygranych

Tylko podróże dla przyjemności. I. Główna wygrana:

## podróż naokoło ziemi

z całym bezpłatnym utrzymaniem. Los 2 korony Los.

Clagnienie nieodwołalnie 15 lipca 1902 r.

Nabyć można w każdym biurze podróży, w kantorach wymiany, kolektorach loteryjnych i w trafikach.

Poszukuje się właścicieli handli i trafikantów jako odprzedających za prowizją. — Prospekty za darmo. 434 12 12

Główna sprzedaż: Wiedeń, I., Wipplingerstr. 29.

Wygrane loteryi na podróż kupuje się za opustem 10% o. Int. Reise-Bureau Sohnenker & Co., Wien, I., Schottentour 3 u. Kohlmarkt 1.

Rządca Drukarni L. K. Górski.